
 
 

ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREIRO DA VÁRZEA 

 

CNPJ nº. 23.006.331/0001-34 
End: Av. José Ribamar Barbosa, nº. 04 – Centro – CEP 69.255-000 

Careiro da Várzea/AM 
Fone: (92) 3369.2259/2150/2203 

Homologação do Processo Seletivo Público para o cargo de Agente Comunitário de Saúde 

 

O Prefeito Municipal do Careiro da Várzea/AM considerando o  Edital n. 11/2024, que 

trata do resultado definitivo dos candidatos classificados no PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 

PARA O CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

CAREIRO DA VÁRZEA,  

 

RESOLVE: 

 

I – Homologar o resultado do  Processo Seletivo Público para o cargo de Agente 

Comunitário de Saúde do Município do Careiro da Várzea, nos termos do Edital nº. 11/2024, com a 

seguinte classificação: 
 
ACS-01 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SEDE DO MUNICÍPIO - COM. SÃO JOSÉ, COM. KITABOM, 
BAIRRO DO GREGÓRIO E AV. JOSÉ RIBAMAR BARBOSA 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00695 CARLOS RAFAEL LIMA DA SILVA FILHO 23 1º 

00164 LISSIA MIRELLA DOS SANTOS GOMES 22 2º 

00452 LÍDIA BENVINDA DO NASCIMENTO 19 3º 

00001 RAQUEL YEPEZ MESQUITA 18 4º 

00215 ITANARA NUNES CARDOSO 16 5º 

 
ACS-02 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SEDE DO MUNICÍPIO - NOVO BAIRRO 1 
 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00416 CARINE BULCÃO DA SILVA MOTA 25 1º 

00606 CARLOS RAFAEL LIMA DA SILVA 22 2º 

00549 GERMONICA DA COSTA PIMENTEL 17 3º 

00141 DAMARIA DE FIGUEIREDO LOPES* 16 4º 

00274 ARYANA DA SILVA FERNANDES 16 5º 
*CRITÉRIO DE DESEMPATE ITEM 6.6 B DO EDITAL 001/2023 

 
ACS-03 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SEDE DO MUNICÍPIO – BAIRRO NOVO E NOVO BAIRRO 2 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00478 JADSON HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA 24 1º 

00037 MARCILENE OLIVEIRA DE ALMEIDA 23 2º 

00465 ECLEUZIMARA CARDOSO BELEM 20 3º 

00368 MIRNA SILVA DE SOUZA 18 4º 

00698 POLLYANA REIS NASCIMENTO GOMES 17 5º 

 
 



 
 

ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREIRO DA VÁRZEA 

 

CNPJ nº. 23.006.331/0001-34 
End: Av. José Ribamar Barbosa, nº. 04 – Centro – CEP 69.255-000 

Careiro da Várzea/AM 
Fone: (92) 3369.2259/2150/2203 

ACS-04 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SEDE DO MUNICÍPIO - RUA MARECHAL RONDON E 
ALAMEDA DAS ACÁCIAS, RUA MIRACAUERA, RUA WALMIR BEZERRA, TRAVESSA CAMBIXE, RUA NADIR 
SARAIVA, ALAMEDA 1º DE MAIO, RUA 29 DE JANEIRO 
 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOME CLASSIFICAÇÃO 

00568 ADRIANO DA SILVA FONSECA 26 1º 

00645 MILTON BRUNO DOS SANTOS CARDOSO VEIGA 22 2º 

00208 ELAM DA CRUZ OLIMPIO* 20 3º 

00737 LÍDIA VERÔNICA PIMENTEL DA SILVEIRA 20 4º 

00407 ELIEL LOPES DE SOUZA* 19 5º 

00206 JULIANA PEREIRA DE OLIVEIRA 19 6º 

00564 LUIZ FELIPE MOREIRA DE OLIVEIRA 18 7º 

00049 JANE KETELLEN DA COSTA CHUNIA 17 8º 
*CRITÉRIO DE DESEMPATE ITEM 6.6 B DO EDITAL 001/2023 

 
ACS-05 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SEDE DO MUNICÍPIO - RUAS ADRIANO DE QUEIROZ, BECO 
FIÚZA E ESTRADA DO CAMBIXE - KM 01 
 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00257 GABRIEL MORAES RICARDO 23 1º 

00451 GISELY CARDOSO MIRANDA 22 2º 

00616 ALESSANDRO MENDES DE SOUZA 20 3º 

00578 ANTÔNIO GERALDO DA SILVA SOUZA 19 4º 

00588 HELEN FABIANE RAMALHO PEREIRA** 16 5º 

00047 JULIELZA FERREIRA DA SILVA 16 6º 
**CRITÉRIO DE DESEMPATE ITEM 6.6 C DO EDITAL 001/2023 

 
ACS-06 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CAMBIXE - COM. SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS - KM 04 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00115 NAILSON DA SILVA FERNANDES 23 1º 

00685 IZABELLA CONCEIÇÃO DOS SANTOS NUNES 22 2º 

00663 ALCINARA DA SILVA SANTOS 17 3º 

 
ACS-07 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CAMBIXE - ESTRADA DO CAMBIXE – KM 03 AO KM 08 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00033 VERA LÚCIA FREITAS DUARTE 18 1º 

00414 FRANCISCO ANTONIO PEREIRA DA SILVA* 17 2º 

00022 MARIA VALESCA REIS DE OLIVEIRA 17 3º 
*CRITÉRIO DE DESEMPATE ITEM 6.6 B DO EDITAL 001/2023 

 
 
 
 



 
 

ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREIRO DA VÁRZEA 

 

CNPJ nº. 23.006.331/0001-34 
End: Av. José Ribamar Barbosa, nº. 04 – Centro – CEP 69.255-000 

Careiro da Várzea/AM 
Fone: (92) 3369.2259/2150/2203 

ACS-08 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CAMBIXE - COM. SÃO FRANCISCO - KM 17 
 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00059 LARISSA DOS SANTOS 21 1º 

00297 LUIZ ALBERTO PINTO DA COSTA 20 2º 

00453 VITÓRIA NASCIMENTO DA COSTA 17 3º 

 
ACS-09 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CAMBIXE - COM. SÃO FRANCISCO - KM 17 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00013 CHRISTIANE CAMPOS MAIA GUIMARAES 23 1º 

 
ACS-10 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BR 319 - COM. LAGO DO PORÇÃO 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00056 DEIZIANE BANDEIRA DE CARVALHO 21 1º 

00098 ROSA MARIA BEZERRA DE SOUZA 19 2º 

 
ACS-11 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BR 319 - COM. SÃO FRANCISCO DE ASSIS GUTIERREZ 
 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00505 FRANCISCO WANDERLEY DUARTE DE SOUZA 28 1º 

00298 ELIZABETH SANTOS ALBUQUERQUE* 20 2º 

00075 MÁRCIA MARIA FERREIRA DA SILVA 20 3º 

00119 ELIZABETTE DE SOUZA LOPES* 19 4º 

00221 ADRIANY OLIVEIRA VENÂNCIO 19 5º 

00052 VALCIELE BORGES DE OLIVEIRA* 18 6º 

00485 DÉBORA EVELLE ROCHA DE SOUSA 18 7º 

00167 MARGLEICE NASCIMENTO DE MENEZES L* 17 8º 

00024 ANNE MARIA GOMES FERNANDES** 17 9º 

00002 LUCIANA SOTERO BANDEIRA 17 10º 

00156 FERDINANDO RAFAEL DOS SANTOS SALES 17 11º 

00209 ELIZANGELA DE SOUZA LOPES* 16 12º 

00331 ROSANA MONTEIRO DA TRINDADE 16 13º 
*CRITÉRIO DE DESEMPATE ITEM 6.6 B DO EDITAL 001/2023 
**CRITÉRIO DE DESEMPATE ITEM 6.6 C DO EDITAL 001/2023 

 
ACS-12 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BR 319 - COM. SÃO FRANCISCO DE ASSIS GUTIERREZ 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00634 JULIANE MONTENEGRO DA SILVA 21 1º 

00242 ANTÔNIO INATELMO MEIRELES GOMES 19 2º 

00123 GRACIENE PENA ORIENTE 17 3º 

 



 
 

ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREIRO DA VÁRZEA 

 

CNPJ nº. 23.006.331/0001-34 
End: Av. José Ribamar Barbosa, nº. 04 – Centro – CEP 69.255-000 

Careiro da Várzea/AM 
Fone: (92) 3369.2259/2150/2203 

ACS-13 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BR 319 - COM. SÃO FRANCISCO DE ASSIS GUTIERREZ 
 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00479 KAMILA BANDEIRA DE CARVALHO 24 1º 

 
ACS-14 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BR 319 - COM. LAGO DO AMANIUM 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00020 WALQUIRIA MONTEIRO DOS SANTOS 19 1º 

 
ACS-15 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BR 319 - COM. NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO E 
SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS - KM 12 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00512 ANDRE SALES DOS SANTOS 22 1º 

00308 MARILENE LEARTE DE ALMEIDA 20 2º 

00185 ELIADE LIMA GOMES 18 3º 

00341 MATHEUS SEIXAS DE LIMA 16 4º 

00234 MARIA JUCIANA DA COSTA 16 5º 
*CRITÉRIO DE DESEMPATE ITEM 6.6 B DO EDITAL 001/2023 

 
ACS-16 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BR 319 - COM. SÃO FRANCISCO DE ASSIS 
(FLUTUANTES) – GUTIERREZ 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00226 ADRIANA KEILA OLIVEIRA MENEZES 20 1º 

00353 JOECY IRACY LIMA DE SOUZA 18 2º 

00236 ISABEL VEIGA DA SILVA 16 3º 

 
ACS-17 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BR 319 - COM. SÃO FRANCISCO DE ASSIS GUTIERREZ 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00703 LUANA MORAES DE ALBUQUERQUE 25 1º 

00411 TATIANE SALES CORRÊA 23 2º 

00044 LEIDIANE RODRIGUES PORFIRIO 20 3º 

00691 SAMUEL KALLEBE OLIVEIRA CUSTODIO 17 4º 

 
ACS-18 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BR 319 - COM. SÃO FRANCISCO DE ASSIS GUTIERREZ 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00102 RAIFF SILVA DE OLIVEIRA 16 1º 

 
 
 



 
 

ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREIRO DA VÁRZEA 

 

CNPJ nº. 23.006.331/0001-34 
End: Av. José Ribamar Barbosa, nº. 04 – Centro – CEP 69.255-000 

Careiro da Várzea/AM 
Fone: (92) 3369.2259/2150/2203 

ACS-19 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PARANÁ DO CAREIRO - COM. SÃO SEBASTIÃO - ASSEMBLEIA 
DE DEUS - MIRACAUERA 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00757 ANTONIO FELLIPE DE JESUS RODRIGUES 20 1º 

00032 LUANA DE MARIA DOS SANTOS 19 2º 

00598 MARIA DE FÁTIMA AZEVEDO DE PAULA 16 3º 

 
ACS-20 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PARANÁ DO CAREIRO - COM. SÃO JOÃO - ASSEMBLEIA DE 
DEUS - MIRACAUERA 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00699 RAIELLY NONATA SILVA DA COSTA 19 1º 

 
ACS-21 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PARANÁ DO CAREIRO - COM. NOSSA SENHORA DO 
PERPÉTUO SOCORRO, COM. SÃO FRANCISCO DO BANGU 
 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00381 VERALUCIA CASTRO DE MOURA 16 1º 

 
ACS-22 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PARANÁ DO CAREIRO - COM. SÃO FRANCISCO DO GURUPÁ 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00051 FRANK LEITÃO ENCARNAÇÃO 16 1º 

 
ACS-23 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PARANÁ DO CAREIRO - COM. GRÊMIO/GURUPÁ 
 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00018 ELIANE SANTOS DE CASTRO 19 1º 

 
ACS-24 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PARANÁ DO CAREIRO - COM. SAGRADO 
CORAÇÃO DE JESUS - BOTAFOGO 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00103 ANA KAROLINE NOGUEIRA DA SILVA 19 1º 

 
ACS-25 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PARANÁ DO CAREIRO - COM. SÃO JOSÉ, 
COM. SÃO FRANCISCO E COM. SÃO SEBASTIÃO 
 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00109 LIDIANE DOS SANTOS PEREIRA DE ALMEIDA 17 1º 

 
 
 
 



 
 

ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREIRO DA VÁRZEA 

 

CNPJ nº. 23.006.331/0001-34 
End: Av. José Ribamar Barbosa, nº. 04 – Centro – CEP 69.255-000 

Careiro da Várzea/AM 
Fone: (92) 3369.2259/2150/2203 

ACS- 26 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PARANÁ DO CAREIRO - COM. SÃO 
SEBASTIÃO E COM. DIVINO ESPÍRITO SANTO 
 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00062 NAIDE ROSA DOS SANTOS BARRONCAS 20 1º 

 
ACS-27 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PARANÁ DO CAREIRO - COM. SÃO LÁZARO 
 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00293 MÁRCIA ALESSANDRA MELO DA SILVA 16 1º 

 
ACS-28 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PARANÁ DO CAREIRO - COM. PRAIA DA JUSTINA 
 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00158 MARIA ELIENE BARBOSA RODRIGUES 21 1º 

00507 MIKAELEM PESSOA SERRULHA 19 2º 

 
ACS-29 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PARANÁ DO CAREIRO - COM. MIRACAUERA 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00499 MARINÊS SILVA DE MIRA 22 1º 

 
ACS-30 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PARANÁ DO CAREIRO - COM. INEMA / PRAIA DA JUSTINA 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00169 DULCINEIA DOS SANTOS DA SILVA 16 1º 

 
ACS-31 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CURARI GRANDE - COM. DIVINO ESPÍRITO SANTO 1 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00413 JOADSON ALMEIDA DA SILVA 23 1º 

00528 ELY MENEZES FONSECA 18 2º 

00287 FRANCISCO JESUS DE LIRA CARDOSO* 16 3º 

00326 TATIANE MARIA SILVA DOS SANTOS CASTELO 16 4º 
*CRITÉRIO DE DESEMPATE ITEM 6.6 B DO EDITAL 001/2023 

 
ACS-32 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CURARI GRANDE - COM. DIVINO ESPÍRITO SANTO 2 E COM. 
SÃO JOSÉ 1 
 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00530 KAROLAINY DA SILVA SOUZA 19 1º 

00023 LUCIMARA FERNANDES DA SILVA 18 2º 

00003 MARIA CAROLINA DE SOUZA SANTOS 17 3º 

00131 RAYARA FERREIRA SALES 16 4º 

 



 
 

ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREIRO DA VÁRZEA 

 

CNPJ nº. 23.006.331/0001-34 
End: Av. José Ribamar Barbosa, nº. 04 – Centro – CEP 69.255-000 

Careiro da Várzea/AM 
Fone: (92) 3369.2259/2150/2203 

ACS-33 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CURARI GRANDE - COM. DIVINO ESPÍRITO SANTO 3 E 
COMUNIDADE NOVA 
 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00082 FRANCISCA DA COSTA CUSTODIO 21 1º 

00483 JOSICLEIA CUSTODIO FONSECA 18 2º 

 
ACS-34 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CURARI GRANDE - TRÊS BOCAS, SÃO JOSÉ 2, 
SÃO SEBASTIÃO 1 E PARANÁ MIRIM 2 
 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00343 MARIA FERNANDA DA SILVA ANDRADE 23 1º 

00362 DEIVID FERREIRA DE MENEZES* 21 2º 

00067 GILCILENE SOUZA LIMA MARTINS 21 3º 
*CRITÉRIO DE DESEMPATE ITEM 6.6 B DO EDITAL 001/2023 

 

ACS-35 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CURARIZINHO - COM. SÃO FRANCISCO 1 
 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00434 KATIA DOS SANTOS SOUZA 24 1º 

00159 BRUNO SOUZA DA SILVA 23 2º 

00174 ADRIELY SOUZA SENA 21 3º 

00710 MARIA DO SOCORRO DA SILVA E SILVA 20 4º 

00030 LIDIANE FERREIRA DE OLIVEIRA 17 5º 

 
ACS-36 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CURARIZINHO E CURARI GRANDE - COM. SÃO FRANCISCO 2 
E SÃO SEBASTIÃO 2 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00650 AMANDA BELARMINO COSTA SEFAIR 18 1º 

00707 JULIANO DOS SANTOS AQUINO* 17 2º 

00762 MICHEL ALENCAR DA COSTA 17 3º 

00045 LINDALVA SANTOS DA COSTA 16 4º 
*CRITÉRIO DE DESEMPATE ITEM 6.6 B DO EDITAL 001/2023 

 
ACS-37 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CURARI - COM. NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS E COM. 
SANTA RITA - LAGO DO CUMPRIDO 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00361 LÍVIA SOTERO DA SILVA E SILVA 21 1º 

00450 VERA LUCIA DIOGO DE SOUZA NICE 18 2º 

 
 
 



 
 

ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREIRO DA VÁRZEA 

 

CNPJ nº. 23.006.331/0001-34 
End: Av. José Ribamar Barbosa, nº. 04 – Centro – CEP 69.255-000 

Careiro da Várzea/AM 
Fone: (92) 3369.2259/2150/2203 

ACS-38 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CURARI - COM. NOSSA SENHORA APARECIDA -ATURIÁ E 
COM. SÃO SEBASTIÃO 3 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00050 MARIA JUCYNARA DA COSTA 21 1º 

 
ACS-39 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CURARI - PARANÁ MIRIM 1 E COM. SÃO 
FRANCISCO - PACOVA 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00508 LUCAS SOUZA MENEZES 21 1º 

00121 MARIA ROSIVANIA DA COSTA E COSTA 19 2º 

00711 ROBERTA ERISLANE BARBOSA LIMA 17 3º 

 
ACS-40 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CURARI - COM. SÃO FRANCISCO DE ASSIS - LAGO DO CACAU 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00107 KLICIENE NASCIMENTO DOS SANTOS 19 1º 

00317 LÚCIA CARLEN SOTERO DA SILVA 16 2º 

 
ACS-41 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CURUÇÁ - COM. MONTE DAS OLIVEIRAS 
 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00113 ELIANE DANTAS DOS SANTOS 19 1º 

 
ACS-42 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CURUÇÁ - COM. MONTE DAS OLIVEIRAS 
 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00490 RAIMUNDO NONATO BREVE BARROS 21 1º 

00662 JOCIANE PEREIRA DE OLIVEIRA 18 2º 

 
ACS-43 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CUMÃ - SÃO JOSÉ/DIVINO ESPÍRITO SANTO I 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00436 RANNA DA COSTA SERUDO 26 1º 

00571 TATIANE GOMES MEIRELES 23 2º 

00152 MARIENE PESSOA BEZERRA 19 3º 

 
ACS-44 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CUMÃ - SANTO ANTÔNIO DO ITÁ 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00217 VALZINEIDE TRINDADE DE CASTRO 16 1º 

 
 
 



 
 

ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREIRO DA VÁRZEA 

 

CNPJ nº. 23.006.331/0001-34 
End: Av. José Ribamar Barbosa, nº. 04 – Centro – CEP 69.255-000 

Careiro da Várzea/AM 
Fone: (92) 3369.2259/2150/2203 

ACS-45 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CUMÃ - LIVRAMENTO/BOCA DO MIRITI 
 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00219 ALDECLEY DA SILVA MAQUINÉ 19 1º 

 
ACS-46 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CUMÃ - SÃO SEBASTIÃO/ DIVINO ESPÍRITO SANTO 2 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00041 AMELIA GABRIELA PALHETA BARBOSA 18 1º 

00235 RELIQUEICE DA COSTA FARIAS 17 2º 

 
ACS-47 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CUMÃ - SÃO LÁZARO - JACURARU 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00654 LARYSSA SANTOS DE CASTRO 22 1º 

00497 LEONAY NUNES MENDONÇA 21 2º 

00754 LUCAS SANTOS DE CASTRO 19 3º 

00250 MARIA DE LOURDES DA SILVA NUNES 16 4º 

 
ACS-48 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CUMÃ - SÃO FRANCISCO/ALDEIA BOM FUTURO/SESSAÍMA 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00638 MAÍRLA CASTRO MORAES 16 1º 

 
ACS-49 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CUMÃ - COM. COTOVELO E NOSSA SRª DA CONCEIÇÃO 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00687 JONATHAN DE SENA ALENCAR 20 1º 

00104 RAQUEL PEREIRA DO NASCIMENTO 17 2º 

 
ACS-50 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - REBOJO E PRAINHA - COM. NOSSA SENHORA APARECIDA 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00487 DELY REIS DE OLIVEIRA* 17 1º 

00395 ARIANE GADELHA DOS REIS 17 2º 

00705 ADRIANA DOS ANJOS DE OLIVEIRA 16 3º 
*CRITÉRIO DE DESEMPATE ITEM 6.6 B DO EDITAL 001/2023 

 
ACS-51 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - COSTA DE TERRA NOVA - COM. SÃO JOSÉ 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00060 ANDREIA DA SILVA SALES BATISTA 16 1º 

 
 
 



 
 

ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREIRO DA VÁRZEA 

 

CNPJ nº. 23.006.331/0001-34 
End: Av. José Ribamar Barbosa, nº. 04 – Centro – CEP 69.255-000 

Careiro da Várzea/AM 
Fone: (92) 3369.2259/2150/2203 

ACS-52 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - COSTA DE TERRA NOVA - COM. SÃO FRANCISCO 1 
 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00728 ADSON RODRIGUES DE VASCONCELOS 25 1º 

00157 VANIZE DE SALES ALVES DE MIRANDA 22 2º 

 
ACS-53 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - COSTA DE TERRA NOVA - COM. SÃO FRANCISCO 2 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00284 MARIA DO SOCORRO MIRANDA DA SILVA 19 1º 

00360 RANILZA NEVES DE SALES DE VASCONCELOS 18 2º 

 
ACS-54 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - TERRA NOVA - COM. SÃO FRANCISCO 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00165 VANESSA BORGES DOS SANTOS 20 1º 

 
ACS-56 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PARANÁ DE TERRA NOVA - COM. SANTA RITA 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00150 DJANIRA PEREIRA MARTINS 20 1º 

00437 ALICE NEGRÃO DO AMARAL 17 2º 

 
ACS-58 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MARIMBA - COM. NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00430 MYLENA DA SILVA OLIVEIRA 21 1º 

00379 MARINILDO PEREIRA DE OLIVEIRA 18 2º 

00514 MAYKON BARBOSA DOS ANJOS 16 3º 

 
ACS-59 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MARIMBA - COM. NOSSA SENHORA DE APARECIDA 
 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00427 JOENE SOUZA OLIVEIRA 22 1º 

00503 LEANDRO PEREIRA DE OLIVEIRA 19 2º 

00178 TEREZA ANJOS DO NASCIMENTO 18 3º 

00425 MADSON ANJOS DA SILVA 18 4º 

00424 JÉSSICA OLIVEIRA DE SOUZA 17 5º 
*CRITÉRIO DE DESEMPATE ITEM 6.6 B DO EDITAL 001/2023 

 
ACS-60 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PARANÁ DE TERRA NOVA - COM. SANTA LUZIA 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00537 ANDRE LUIZ PEREIRA BARBOSA 17 1º 



 
 

ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREIRO DA VÁRZEA 

 

CNPJ nº. 23.006.331/0001-34 
End: Av. José Ribamar Barbosa, nº. 04 – Centro – CEP 69.255-000 

Careiro da Várzea/AM 
Fone: (92) 3369.2259/2150/2203 

ACS-61 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PARANÁ DE TERRA NOVA - COM. SÃO FRANCISCO 
 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00539 JENIFER RIBEIRO AMORIM 20 1º 

00388 FRANCISCA LARICIA DO CARMO DE ALMEIDA 16 2º 

 
ACS-62 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PARANÁ DE TERRA NOVA - COM. NOSSA SRª PERPETUO 
SOCORRO 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00380 JOSIVAN TRINDADE CABRAL 16 1º 

 
ACS-63 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - LAGO DOS REIS - COM.  CRISTO REI 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00338 ELIZABETH RIOS FERREIRA 18 1º 

 
ACS-64 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PARANA DO PARAUÁ - COM. ILHA DO MANETA E COM. 
NOSSA SENHORA DE NAZARÉ 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00162 ALCINEIA DE SOUZA SILVA 16 1º 

 
ACS-65 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PARANA DO PARAUÁ - COM. SÃO FRANCISCO 1 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00145 KACIANE DA SILVA ALMEIDA 22 1º 

00038 ROSANGELA DA SILVA GOMES 17 2º 

 
ACS-66 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PARANA DO PARAUÁ - COM. SÃO FRANCISCO 2 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00554 FRANCISCO MARTINS CARDOSO 20 1º 

 
ACS-67 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PARANA DO PARAUÁ - LAGO DO IAUAÇÚ 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00370 JOÃO FARIAS DE SOUZA 19 1º 

00572 NELCINEI CAVALCANTE PASSOS 17 2º 

 
 
 
 
 



 
 

ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREIRO DA VÁRZEA 

 

CNPJ nº. 23.006.331/0001-34 
End: Av. José Ribamar Barbosa, nº. 04 – Centro – CEP 69.255-000 

Careiro da Várzea/AM 
Fone: (92) 3369.2259/2150/2203 

ACS-69 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PARANA DO PARAUÁ - COM. EMBAÚBA I E II, COM. 
TARUMÃ E NOSSA SENHORA DE NAZARÉ 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00533 REBECA DE CARVALHO PESSOA 18 1º 

00282 JOEL CUNHA LOPES 16 2º 

 
ACS-70 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PARANA DO PARAUÁ - COM. DIVINO 
ESPÍRITO SANTO - GAMBOA 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00031 EDERLINA DE ALMEIDA LIARTE 23 1º 

00681 THALITA TRAVESSA PINHO 17 2º 

00473 FRANCINEI NUNES LIARTE 16 3º 

 
ACS-71 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PARANA DO PARAUÁ - COM. VARRE 
VENTO E VILA SANTA 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00182 JOEL FERREIRA BATISTA 16 1º 

 
ACS-72 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PARANA DO PARAUÁ - COM. ILHA DAS ONÇAS E RESSACA 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00468 REGIANA OLIVEIRA DE SOUZA 16 1º 

 
ACS-73- AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SANTA LUZIA - CAIOÉ/ CHAPEU DE PALHA E MONTE 
CARMELO 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00522 JANDEILSON MACIEL CABRAL 26 1º 

00585 IGOR DE SOUZA MELO 25 2º 

00590 LIZIANE CASTRO MACIEL 19 3º 

00708 MOZANIEL COUTINHO DA SILVA 18 4º 

00455 KLINGER COUTINHO DA SILVA* 17 5º 

00139 ALICE GOMES NETO 17 6º 

00579 ELIAMARA SILVA DE SOUZA 16 7º 
*CRITÉRIO DE DESEMPATE ITEM 6.6 B DO EDITAL 001/2023 

 
ACS-74 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SANTA LUZIA - COM. NOVA ALIANÇA 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00470 MIRIAN SOARES DE OLIVEIRA 24 1º 

00187 DÉBORA ALVES DE LIMA 21 2º 



 
 

ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREIRO DA VÁRZEA 

 

CNPJ nº. 23.006.331/0001-34 
End: Av. José Ribamar Barbosa, nº. 04 – Centro – CEP 69.255-000 

Careiro da Várzea/AM 
Fone: (92) 3369.2259/2150/2203 

00724 ELZA BARBOZA DA SILVA* 16 3º 

00191 ELISNARA BACELAR DE SOUZA 16 4º 
*CRITÉRIO DE DESEMPATE ITEM 6.6 B DO EDITAL 001/2023 

 
ACS-75 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SANTA LUZIA - COM. SANTA LUZIA E LAGO DO ITÁ 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00124 ARLEI DA SILVA TRINDADE JUNIOR 25 1º 

00553 PAULA CORREA DA SILVA E SILVA 17 2º 

00458 DANIEL PONTES BARBOSA 16 3º 

 
ACS-76 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SANTA LUZIA - COM. PENIEL DO AREAL 
E RAMAL DO COBRA 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00506 LUIZ FELIPE NASCIMENTO DE MOURA 20 1º 

00009 FRANCINEZ BATISTA DE MORAIS 19 2º 

00591 KARLA LIRA DE MORAES 17 3º 

 
ACS-77 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SANTA LUZIA - COM. JATUARANA E 
RAMAL DO BOM FUTURO 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00320 ROBERTO JUNIOR LIRA DA SILVA 24 1º 

00010 KELRE CORRÊA DE SOUZA 23 2º 

00471 CRISTIANE VASCONCELOS MIGUEIS 18 3º 

00239 RUTHY NASCIMENTO DA SILVA* 17 4º 

00352 DORALICE LILIEL DA SILVA BEZERRA 17 5º 

00155 VALDEIZA MORAES DOS SANTOS 16 6º 
*CRITÉRIO DE DESEMPATE ITEM 6.6 B DO EDITAL 001/2023 

 
ACS-78 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SANTA LUZIA - COM. NOSSA SRª DO 
PERPETUO SOCORRO/MIRITI 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00021 RUTH LIMA DUARTE RODRIGUES 23 1º 

00168 ALINE DA COSTA SOUZA 20 2º 

00489 SABRINA MENDONÇA SOARES 17 3º 

 
ACS-79 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SANTA LUZIA - COM. SÃO JOSÉ 
 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00201 LILA SOARES DE SOUZA 21 1º 

00736 ALEILSON DA COSTA MELO 19 2º 

 



 
 

ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREIRO DA VÁRZEA 

 

CNPJ nº. 23.006.331/0001-34 
End: Av. José Ribamar Barbosa, nº. 04 – Centro – CEP 69.255-000 

Careiro da Várzea/AM 
Fone: (92) 3369.2259/2150/2203 

ACS-80 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SANTA LUZIA - RAMAL DO 04/ RAMAL DO 08 
 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00732 CARLOS EDUARDO JESUS DA SILVA 21 1º 

00456 ADRIANO MENEZES DE FREITAS 17 2º 

00742 NAYARA SOUZA DOS SANTOS 16 3º 

 
ACS-83 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MUTUCA - COM. NOVA GALILEIA 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00684 FRANCIANE FIGUEIREDO CHAGAS 17 1º 

00735 EULANDIA FERREIRA ROSAS** 16 2º 

00696 JOMARA DE OLIVEIRA BRANDAO 16 3º 
*CRITÉRIO DE DESEMPATE ITEM 6.6 C DO EDITAL 001/2023 

 
ACS-84 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MUTUCA - COM. MUTUQUINHA E 
COM. CAMPINA CURUÇA 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00390 GILCINEY DOS SANTOS DE OLLIVEIRA 18 1º 

00173 JUCILENE FRANCO MEDEIROS 17 2º 

00658 ARIVANA DE FIGUEIREDO BEZERRA 16 3º 

 
ACS-86 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MUTUCA - COM. MOTE SINAI E APIPICA 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

00179 EDILENE FIGUEIREDO MAFRA 19 1º 

00129 VIVIANE PONTES DE MENEZES* 16 2º 

00607 DEIZE MARIA GOMES MICHILES 16 3º 
*CRITÉRIO DE DESEMPATE ITEM 6.6 B DO EDITAL 001/2023 

 

II – Este Ato de Homologação estará divulgado no site da Prefeitura Municipal do Careiro 

da Várzea e no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas. 

 

 

Careiro da Várzea/AM, 12 de abril de 2024. 

 

 

 

 

 

PEDRO DUARTE GUEDES 

Prefeito Municipal do Careiro da Várzea 

 
 


